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____________________ 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 6 

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται δυνάμει του άρθρου 6 του περί Στατιστικών 
των Συναλλαγών Αγαθών μεταξύ Κρατών Μελών Νόμου του 2004 (Ν. 38(Ι) του 2004) εκδίδει το ακόλουθο Διάταγμα. 

1. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Στατιστικών των Συναλλαγών Αγαθών μεταξύ Κρατών Μελών 
(Προσδιορισμός Στατιστικών Κατωφλιών) Διάταγμα του 2023. 

2. Στο παρόν Διάταγμα:

«Νόμος»  σημαίνει  τον  περί   Στατιστικών  των   Συναλλαγών    Αγαθών  μεταξύ  Κρατών  Μελών  Νόμο  του  2004 
(Ν. 38(Ι)/2004) και περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή αντικατάστασή του. 

«Όριο απαλλαγής» σημαίνει το εκφραζόμενο σε αξία όριο των ενδοενωσιακών εισαγωγών αγαθών και των 
ενδοενωσιακών εξαγωγών αγαθών ξεχωριστά, κάτω από το οποίο οι υπόχρεοι παροχής πληροφοριών 
απαλλάσσονται από την υποχρέωση παροχής πληροφοριών που απαιτούνται στο σύστημα Intrastat. 

«Όριο απλούστευσης» σημαίνει το εκφραζόμενο σε αξία όριο των ενδοενωσιακών εισαγωγών αγαθών και των 
ενδοενωσιακών εξαγωγών αγαθών ξεχωριστά, κάτω από το οποίο οι υπόχρεοι παροχής πληροφοριών δύναται να 
παρέχουν απλουστευμένες πληροφορίες που απαιτούνται στο σύστημα Intrastat. Οι υπόχρεοι παροχής 
πληροφοριών δεν υποχρεούνται να διαβιβάζουν στοιχεία για τη στατιστική αξία, τους όρους παράδοσης και τον 
τρόπο μεταφοράς. 

3. Το ύψος των στατιστικών κατωφλιών καθορίζεται όπως πιο κάτω:

(α)   Για ενδοενωσιακές εισαγωγές αγαθών: 

- Όριο απαλλαγής: €320.000

- Όριο απλούστευσης: €2.700.000.

(β)   Για ενδοενωσιακές εξαγωγές αγαθών: 

- Όριο απαλλαγής: €75.000

- Όριο απλούστευσης: €5.800.000.

4. Για κάθε στατιστικό κατώφλι, οι διατάξεις που θεσπίζονται ισχύουν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2024.

5. Το παρόν Διάταγμα ισχύει από την 1η Ιανουαρίου 2024.


